

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 21/481
Stavba: Cyklistická komunikácia Moskovská trieda - Kremnická ulica

JKSO: KS:
Miesto: Dátum: 6.2.2023

Objednávateľ: IČO:
Mestská časť Košice - Sídliisko KVP IČ DPH:
Zhotoviteľ: IČO: 36577332
ASTEX s.r.o., Pri bitúnku 11, 040 01 Košice IČ DPH: SK2021796238

Projektant: IČO:
Ing.arch. Jana Lamiová, Ing.arch. Alexander Lami IČ DPH:
Spracovateľ: IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov			266 501,41
Ostatné náklady zo súhrnného listu			0,00
Cena bez DPH			266 501,41
	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	266 501,41	53 300,28
Cena s DPH	v	EUR	319 801,69

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	21/481		
Stavba:	Cyklistická komunikácia Moskovská trieda - Kremnická ulica		
Miesto:		Dátum:	06.02.2023
Objednávateľ:	Mestská časť Košice - Sídliisko KVP	Projektant:	Ing.arch. Jana Lamiová, Ing.arch. Alexander Lami
Zhotoviteľ:	ASTEX s.r.o., Pri bitúnku 11, 040 01 Košice	Spracovateľ:	

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z rozpočtov		266 501,41	319 801,69
SO 001	Komunikácie	258 654,33	310 385,20
SO 001a	Sadové úpravy	7 847,08	9 416,50
2) Ostatné náklady zo súhrnného listu		0,00	0,00
Ostatné náklady		0,00	0,00
Vyplň vlastné		0,00	0,00
Vyplň vlastné		0,00	0,00
Vyplň vlastné		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		266 501,41	319 801,69

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Cyklistická komunikácia Moskovská trieda - Kremnická ulica

Objekt:

SO 001 - Komunikácie

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 06.02.2023

Objednávateľ:

Mestská časť Košice - Sídliisko KVP

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ASTEX s.r.o., Pri bitúnku 11, 040 01 Košice

IČO:

36577332

IČ DPH:

SK2021796238

Projektant:

Ing.arch. Jana Lamiová, Ing.arch. Alexander Lami

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	258 654,33
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	258 654,33

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	258 654,33	20,00%	51 730,87

Cena s DPH	v EUR	310 385,20
-------------------	--------------	-------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Cyklistická komunikácia Moskovská trieda - Kremnická ulica

Objekt:

SO 001 - Komunikácie

Miesto:

Dátum: 06.02.2023

Objednávateľ:

Mestská časť Košice - Sídliisko KVP

Projektant:

Ing.arch. Jana
Lamiová, Ing.arch.
Alexander Lami

Zhotoviteľ:

ASTEX s.r.o., Pri bitúnku 11, 040 01 Košice

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

258 654,33

HSV - Práce a dodávky HSV

229 776,11

1 - Zemné práce	46 122,85
2 - Zakladanie	396,87
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	2 022,85
4 - Vodorovné konštrukcie	27,82
5 - Komunikácie	114 516,76
8 - Rúrové vedenie	367,20
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	64 876,80
99 - Presun hmôt HSV	1 444,96

PSV - Práce a dodávky PSV

16 757,80

767 - Konštrukcie doplnkové kovové	16 757,80
------------------------------------	-----------

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

6 060,42

VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady

6 060,00

VRN03 - Geodetické práce	2 940,00
VRN04 - Projektové práce	2 020,00
VRN06 - Zariadenie staveniska	1 100,00

2) Ostatné náklady

0,00

GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Sťažené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

258 654,33

ROZPOČET

Stavba:

Cyklistická komunikácia Moskovská trieda - Kremnická ulica

Objekt:

SO 001 - Komunikácie

Miesto:

Dátum: 06.02.2023

Objednávateľ:

Mestská časť Košice - Sídliisko KVP

Projektant:

Ing.arch. Jana
Lamiová, Ing.arch.
Alexander Lami

Zhotoviteľ:

ASTEX s.r.o., Pri bitúnku 11, 040 01 Košice

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

258 654,33

D HSV

Práce a dodávky HSV

229 776,11

D 1

Zemné práce

46 122,85

1	K	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	100,100	4,250	425,43
126	K	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	128,300	14,280	1 832,12
127	K	113107242.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	3 323,800	4,350	14 458,53
130	K	113202111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	1 759,600	5,479	9 640,85
128	K	113307222.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	2 129,600	1,330	2 832,37
129	K	113307231.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	2 001,300	4,920	9 846,40
118	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	193,440	7,800	1 508,83
4	K	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	96,720	0,900	87,05
5	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 - oporný múrik	m3	3,040	22,140	67,31
6	K	132201109	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	1,520	10,960	16,66
119	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	196,480	3,150	618,91
120	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	196,480	0,380	74,66
121	K	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	196,480	2,080	408,68
122	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	196,480	0,820	161,11
18	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	353,664	9,240	3 267,86
23	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	2 246,349	0,390	876,08

D 2

Zakladanie

396,87

141	K	270328136	Konštrukcie základové z betónu železového tr. C25/30	m3	3,040	130,550	396,87
-----	---	-----------	--	----	-------	---------	--------

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

2 022,85

142	K	327221131	Murovanie nadzákladného obkladového muriva riadkov., hr. 250-450 mm, s pohľadovou líčovou plochou	m3	1,520	241,720	367,41
143	M	595120006200	Tvárnica pohľadová, šxlvx 200x400x250 mm, sivá	ks	77,000	2,760	212,52

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
146	M	592460021800.S	Horná platňa betónová, rozmer 400x300x38 mm	m2	2,280	25,875	59,00
144	K	327323127	Múry a valy z betónu železového, výplň debniacich tvaroviek tr. C 25/30	m3	0,431	121,160	52,22
145	K	327361016	Výstuž múrov a valov priemeru nad 12 mm, z ocele 10 505	t	0,284	1 875,000	532,50
27	K	338171122	Osadenie stĺpika oceľového do výšky 2.60m so zabetónovaním	ks	8,000	40,000	320,00
28	M	4044777000	Stĺpik Zn, f60 mm / 1 bm	ks	28,000	14,400	403,20
29	M	4044777004	Objímka, f60 mm	ks	16,000	4,500	72,00
30	M	4044777006	Stĺpik viečko, f60 mm	ks	8,000	0,500	4,00

D 4 Vodorovné konštrukcie 27,82

31	K	451571111	Lôžko zo štrkopiesku hr.vrstvy do 100 mm	m2	3,040	9,150	27,82
----	---	-----------	--	----	-------	-------	-------

D 5 Komunikácie 114 516,76

36	K	564861111	Podklad zo štrkdrviny SD 31,5 (45) Gc s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	2 246,349	5,480	12 309,99
37	K	567123821	Podklad z cementom stmelenej zmesi CBGM C8/10 22 s rozprestrením a zhutnením, hr.150 mm	m2	2 139,380	10,747	22 991,92
39	K	573191111	Náter infiltračný kationaktívnou emulziou v množstve 1, 00 kg/m2	m2	2 909,240	1,760	5 120,26
40	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2	m2	1 406,400	0,880	1 237,63
155	K	577144211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm - farba červená	m2	307,900	21,791	6 709,45
154	K	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm - farba čierna	m2	3 163,900	12,738	40 301,76
156	K	577164431.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	1 406,400	14,344	20 173,40
50	K	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr. 8 cm pre peších nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	73,980	14,800	1 094,90
48	M	5922902260	Betónová dlažba pre nevidiacich 40/40/8 cm s drážkami, sivá	ks	73,000	4,466	326,02
49	M	5922902280	Betónová dlažba pre nevidiacich 20/20/8 cm s výstupkami a drážkami, červená	ks	1 577,000	1,265	1 994,91
55	M	9990000012	Paska pre nevidiacich VOP - 2 * 3 pásy	m	17,200	40,000	688,00
136	K	597962123	Montáž uzavretého žľabu SV 200, do lôžka z betónu prostého tr.C 20/25	m	5,700	39,800	226,86
137	M	5524178500	Žľab SV 200 - šxv=1000x290x345 mm	ks	5,200	88,000	457,60
138	M	5524175000	Liatinový kryt, štrbina 170 x 20 mm, trieda D 400, dxšxv=500x290x40 mm	ks	12,000	55,902	670,82
139	M	5922960580	Odtokový vpust 200, s oceľov. poz. r. s lapačom z poz. oc. 500x290x570 mm	ks	1,000	213,235	213,24

D 8 Rúrové vedenie 367,20

140	K	899102111	Výšková úprava poklopu liatinového a oceľového šachiet vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	4,000	91,800	367,20
-----	---	-----------	---	----	-------	--------	--------

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 64 876,80

64	K	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp,konzolu alebo objekt	ks	8,000	5,000	40,00
72	M	4044787970	222 „Spoločná cestička pre chodcov a cyklistov“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 700 mm, fólia RA2	ks	6,000	27,000	162,00
73	M	4044788000	223 „Oddelená cestička pre chodcov a cyklistov“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 700 mm, fólia RA2	ks	2,000	27,000	54,00
131	K	915711312.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela retroreflexná	m	103,300	0,800	82,64

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
132	K	915711512.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou vodiach čiar prerušovaných šírky 250 mm biela retroreflexná	m	64,800	1,600	103,68
133	K	915721212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou symboly a pod., biela retroreflexná	m2	52,000	20,000	1 040,00
134	K	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	168,100	0,250	42,03
135	K	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	52,000	0,400	20,80
83	K	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 12/15 do lôžka	m	1 938,700	10,780	20 899,19
85	M	5922903070	Obrubník betónový cestný 25/25/15 cm, sivá	ks	200,000	3,839	767,80
87	M	5922903030	Obrubník betónový rovný 100/20/10 cm, sivá	ks	1 908,000	3,619	6 905,05
93	K	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	108,567	70,200	7 621,40
102	K	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	736,700	1,400	1 031,38
103	K	979084212	Poplatok za uloženie na skládke	t	1 886,332	9,240	17 429,71
104	K	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	1 886,332	2,502	4 719,60
105	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	1 886,332	2,098	3 957,52
D 99 Presun hmôt HSV							1 444,96
106	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	2 985,456	0,484	1 444,96
D PSV Práce a dodávky PSV							16 757,80
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							16 757,80
148	K	767995104.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	350,000	0,968	338,80
149	M	553560000900	Lavička parková s operadlom, konštrukcia z hliníkovej zliatiny, sedadlo a operadlo z dosiek z dreva	ks	4,000	690,000	2 760,00
150	M	553560003700	Kôš odpadkový 45 l, oceľová kostra opláštená drevenými lamelami	ks	2,000	316,250	632,50
151	M	404450002300.S	Cyklosčítač včítane inštalácie a spustenia	súb	1,000	12 200,000	12 200,00
152	K	767996801.S	Demontáž žľabu, 3 ks kvetináče, 4 ks lavičky, 1 ks billboard s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	kg	870,000	0,950	826,50
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							6 060,42
153	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce spojené s preložkou kábla včítane zemných prác a dodávky	hod	162,000	37,410	6 060,42
D VRN Vedľajšie rozpočtové náklady							6 060,00
D VRN03 Geodetické práce							2 940,00
109	K	000300012	Geodetické práce - vykonávané pred a počas výstavby, výškové merania, vytýčenie priestorovej polohy stavby	kpl	1,000	325,000	325,00
110	K	000300013	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	kpl	1,000	600,000	600,00
111	K	000300021	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby výškové merania	kpl	1,000	390,000	390,00
112	K	000300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	kpl	1,000	455,000	455,00
113	K	000300041	Geodetické práce - geometrický plán overený KO OÚ	kpl	1,000	1 170,000	1 170,00
D VRN04 Projektové práce							2 020,00
114	K	000400022	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	kpl	1,000	1 300,000	1 300,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
115	K	000400041	Projektové práce - náklady na projekt organizácie dopravy	kpl	1,000	720,000	720,00
D VRN06			Zariadenie staveniska				1 100,00
116	K	000600024	Prevádzkové dočasné dopravné značenie	kpl	1,000	1 100,000	1 100,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Cyklistická komunikácia Moskovská trieda - Kremnická ulica

Objekt:

SO 001a - Sadové úpravy

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 06.02.2023

Objednávateľ:

Mestská časť Košice - Sídliisko KVP

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ASTEX s.r.o., Pri bitúnku 11, 040 01 Košice

IČO:

36577332

IČ DPH:

SK2021796238

Projektant:

Ing.arch. Jana Lamiová, Ing.arch. Alexander Lami

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Vladimír Vagaský - Gart Art

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	7 847,08
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	7 847,08

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	7 847,08	20,00%	1 569,42

Cena s DPH	v EUR	9 416,50
-------------------	--------------	-----------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Cyklistická komunikácia Moskovská trieda - Kremnická ulica

Objekt:

SO 001a - Sadové úpravy

Miesto:

Dátum: 06.02.2023

Objednávateľ:

Mestská časť Košice - Sídliisko KVP

Projektant:

Ing.arch. Jana
Lamiová, Ing.arch.
Alexander Lami

Zhotoviteľ:

ASTEX s.r.o., Pri bitúnku 11, 040 01 Košice

Spracovateľ:

Ing. Vladimír
Vagaský - Gart Art

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

7 847,08

HSV - Práce a dodávky HSV

7 847,08

231 - Plochy a úpravy územia

5 504,15

231/180 - Povrchové úpravy terénu

1 833,23

2) Ostatné náklady

0,00

GZS

0,00

Projektové práce

0,00

Sťažené podmienky

0,00

Vplyv prostredia

0,00

Iné VRN

0,00

Kompletačná činnosť

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

7 847,08

ROZPOČET

Stavba:

Cyklistická komunikácia Moskovská trieda - Kremnická ulica

Objekt:

SO 001a - Sadové úpravy

Miesto:

Dátum: 06.02.2023

Objednávateľ:

Mestská časť Košice - Sídliisko KVP

Projektant:

Ing.arch. Jana
Lamiová, Ing.arch.
Alexander Lami

Zhotoviteľ:

ASTEX s.r.o., Pri bitúnku 11, 040 01 Košice

Spracovateľ:

Ing. Vladimír
Vagaský - Gart Art

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

7 847,08

D HSV

Práce a dodávky HSV

7 847,08

1	K	184803113.S	Rez a tvarovanie živých plotov alebo kríkov výšky nad 1,5 do 3,0 m pre akúkoľ. šírku (203*1,5m)	m2	304,500	0,600	182,70
2	K	111251112.S	Drvenie orezaných vetiev, s odvozom drevnej drviny do 20 km a so zložením priemeru vetiev do 150 mm	m3	5,000	65,400	327,00

D 231

Plochy a úpravy územia

5 504,15

3	K	181301111.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 50 mm	m3	34,580	17,600	608,61
4	M	0000000001	Ornica (vr dovozu)	m3	34,580	33,000	1 141,14
5	K	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	988,000	0,800	790,40
6	K	183403114.S	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5 (x2)	m2	988,000	0,700	691,60
7	K	183403152.S	Obrobenie pôdy bránením v rovine alebo na svahu do 1:5 (2x)	m2	1 976,000	0,450	889,20
8	K	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5 (x2)	m2	1 976,000	0,400	790,40
9	K	183403161.S	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5 (x2)	m2	1 976,000	0,300	592,80

D 231/180

Povrchové úpravy terénu

1 833,23

10	K	111151221.S	Kosenie parkového trávniku od 1000 do 10 000 m2 s odvozom do 20 km a so zložením, v rovine alebo na svahu do 1:5 (2x)	m2	1 976,000	0,300	592,80
11	K	180402111.S	Založenie trávniku parkového výševom v rovine do 1:5	m2	988,000	0,400	395,20
12	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi 35g/m2	kg	34,580	8,900	307,76
13	K	185802113.S	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	kg	29,640	3,000	88,92
14	M	251910000100.S	Hnojivo na trávnik NPK s vysokým podielom dusíka (30g/m2)	kg	29,640	6,800	201,55
15	K	185803111.S	Ošetrovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	988,000	0,100	98,80
16	K	185803211.S	Povalcovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	988,000	0,150	148,20